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Śrem wśród najzamożniejszych
samorządów w Polsce
Rozmowa z Burmistrzem Śremu Adamem Lewandowskim czytaj str. 3

ŚWIAT PO APOKALIPSIE
W 2077 roku Ziemia jaką znamy, przestała istnieć. Dziś, ocalałe resztki ludzkości 

ukrywają się w ruinach napromieniowanych miast, każdego dnia walcząc 
o podstawowe środki do życia - wodę, paliwo, żywność i amunicję...

Warsztaty Centrum
Integracji Społecznej

czytaj str. 7

TO NIE CZARY 
- TO NAUKA!!!

czytaj str. 14-15

czytaj str. 6
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Zacznijmy od tematu, z któ-
rym każdy ma do czynienia na co 
dzień, a mianowicie śmieci. Prze-
prowadzono kolejną kontrolę na 
punkcie przeładunkowym w Ma-
teuszewie. Jaki jest wynik? Czy 
mieszkańcy gminy Śrem dobrze 
segregują śmieci?

– Rzeczywiście, 22 lipca skontro-
lowane zostały odpady frakcji papier 
- czyli niebieskie worki. Mieszkań-
cy przywiązują coraz większą uwa-
gę do segregacji, wciąż jednak po-
jawiają się nieprawidłowości. W nie-
bieskich workach znaleziono folię 
i kartony po mleku, które powinny 
trafi ć do worków żółtych, styropian 
z opakowań sprzętu AGD - ten z ko-
lei powinien znaleźć się w odpadach 
zmieszanych, czy worki po cemen-
cie, które należy zutylizować w fi r-
mie wywożącej odpady budowlane i 
nie można wrzucać ich do odpadów 
komunalnych. Brak prawidłowej se-
gregacji odpadów komunalnych pro-
wadzi do wzajemnego zanieczysz-
czania odpadów. Ponadto, pozby-
wając się odpadów należy pamię-
tać, aby rozdzielić różne materiały, 
z których je wyprodukowano, czyli 
np. odkręcić metalowe nakrętki od 
szklanych butelek. Brak segregacji 
uniemożliwia efektywny odzysk su-
rowca oraz obniża jego jakość. 

Powtórzę po raz kolejny - jeże-
li mamy problem z dopasowaniem 
odpadu do właściwej frakcji, ko-
rzystajmy z aplikacji EcoHarmono-
gram. Aplikacja jest bezpłatna. Po 
wpisaniu nazwy konkretnego od-
padu w zakładce „gdzie wrzucić” 
aplikacja wskazuje, do której sek-
cji ma trafi ć. To jest naprawdę pro-
ste narzędzie. 

Przy budynkach wielolokalowych 
pojemniki są oznakowane informa-
cjami o tym, jak segregować. Korzy-
stajmy z tych wskazówek! Brak po-
prawnej segregacji ostatecznie spo-
woduje podwyżkę opłat za gospoda-
rowanie odpadami, a to już zapewne 
nie jest pomyślna informacja. Dlate-
go zachęcam, by naprawdę rzetel-
nie przyłożyć się do segregacji. Po-
przez codzienne czynności każdy z 
nas ma wpływ na najbliższe otocze-
nie, na ogólną gospodarkę śmiecia-
mi, a w efekcie na środowisko.

W czasie letnim zapominamy 
o smogu i o dymie z kominów. 
Z drugiej strony okres urlopowy 
często przeznaczamy na remonty 
w domach. Czy w związku z tym 
do urzędu wpływa obecnie wię-
cej wniosków o dofi nansowanie 
na wymianę pieca?

– To jest bardzo ważny temat. W 
urzędzie jest w tej chwili 90 wnio-
sków, które czekają na rozpatrzenie. 
Niestety, środki fi nansowe, które 
przeznaczyliśmy na ten cel na 2020 
rok wyczerpane zostały już w pierw-
szym kwartale tego roku. Był plan 
dokonania przesunięcia i uzupełnie-
nie fi nansów w tym paragrafi e, po-
nieważ widać, że mieszkańcy chęt-
nie korzystają z tych dotacji. Nieste-
ty skutki pandemii koronawirusa wy-
muszają na nas zmianę zamierzeń i 
rezygnacji z niektórych działań. Dla-
tego w tym roku nie zwiększymy już 
budżetu na dotacje na wymianę źró-
deł ciepła. Mieszkańcy nie zostają 
jednak całkowicie pozbawieni moż-
liwości dofinansowania, bowiem 
mogą skorzystać z programu „Czy-
ste powietrze”. Procedury pozyska-
nia tych środków zostały uproszczo-
ne, dzięki czemu wypełnianie wnio-
sku powinno stać się łatwiejsze. Za-
chęcam do korzystania z tych moż-
liwości. Obecnie nie mogę przewi-
dzieć jaką wysokość środków fi nan-
sowych przeznaczymy na dotacje 

na wymianę pieców w przyszłym 
roku. Zaplanowanie budżetu gmi-
ny na 2021 będzie trudne. Przed 
nami widmo drugiego rzutu pande-
mii. Jakie będą skutki gospodarcze, 
jakie będą zalecenia i rekomenda-
cje rządu – to wszystko jest wielką 
niewiadomą. 

Sezon wakacyjny to czas inwe-
stycji. Jakie prace wykonywane 
są aktualnie w gminie Śrem?

– Mimo okresu urlopowego fi r-
my budowlane pracują bardzo in-
tensywnie. Realizujemy pomysły 
mieszkańców zgłoszone w Budże-
cie Obywatelskim Śremu. Gotowa 
jest już bieżnia lekkoatletyczna w 
Nochowie. Rozpoczęły się prace 
nad placem zabaw na Helenkach. 
Odbył się przetarg na budowę pla-
cu rekreacyjnego przy Szkole Pod-
stawowej nr 4, ogłoszony jest prze-
targ na plac zabaw w Bodzyniewie, 
za chwilę ogłoszony będzie przetarg 
na budowę tężni w Parku Śremskich 
Odlewników. Ogromne zmiany dzie-
ją się w Parku Powstańców Wlkp. 

Powstały już nowe parkingi, buduje 
się obiekt z zapleczem socjalnym i 
trybunami. Realizowane są też inne 
zadania. Ruszył remont otoczenia 
przedszkola Jarzębinka, trwa bu-
dowa ul. Spokojnej w Mórce, roz-
pocznie się modernizacja ulic Małej i 
Wielkiej Rzeźnickiej. Już wkrótce do 
pracy przystąpią wykonawcy ścież-
ki rowerowej w kierunku Zbrudzewa 
i ronda w stronę Mechlina. 

Jakie działania oprócz inwesty-
cyjnych realizuje gmina? Czy są 
projekty, w których uczestniczyć 
mogą mieszkańcy?

– Aktualnie mieszkańcy gminy 
Śrem mogą skorzystać z dwóch 
projektów prozdrowotnych. Pierw-
szy projekt, który rozpoczął się w 
lutym, obejmuje bezpłatne szcze-
pienia przeciw grypie. Skorzystać 
mogą osoby zamieszkałe lub pra-
cujące w gminie Śrem. 

Rozpoczyna się nowy interesu-
jący projekt Metropolii pod nazwą 
„Odważ się na zdrowie”. Jego celem 
jest zachęcenie i przyzwyczajenie 

do zdrowego trybu życia. Uczest-
nicy projektu zyskają półroczne 
wsparcie dietetyka, trenera i psy-
chologa. Dzięki temu będą mogli 
zmienić swoje nawyki żywieniowe, 
tak, by poprawić indeks masy cia-
ła. Szczegółowe informacje oraz 
numer telefonu, pod którym można 
się zapisać, jest dostępny na srem.
pl. Myślę, że naprawdę warto sko-
rzystać z tej okazji i zadbać o swo-
je zdrowie.

Dodam jeszcze, że gmina Śrem 
pozyskała niemal 700 tys. zł na 
projekt „Nowoczesna edukacja w 
gminie Śrem”. W projekcie wezmą 
udział szkoły podstawowe nr 1, 4, 5, 
6 oraz szkoły z Bodzyniewa, Krzy-
żanowa i Nochowa. Celem projek-
tu jest podniesienie wiedzy z ma-
tematyki i informatyki u prawie 500 
uczniów oraz kompetencji u 60 na-
uczycieli. Dodatkowo szkoły objęte 
projektem zostaną wyposażone w 
pomoce multimedialne i dydaktycz-
ne. Realizacja projektu miała rozpo-
cząć się w marcu, jednak pandemia 
pokrzyżowała plany. Jeżeli wrze-
sień pójdzie zwykłym torem i rok 
szkolny rozpocznie się zwyczajnie, 
to z realizacją projektu ruszymy po 
wakacjach. 

Niedawno na stronie srem.pl 
publikowane były informacje na 
temat rankingu fi nansowego, w 
którym gmina Śrem uplasowała 
się na 77 pozycji. Czy jest Pan za-
dowolony z takiego wyniku?

– Ranking Finansowy Samorzą-
du Terytorialnego w Polsce opraco-
wali eksperci z Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Krakowie. Analizie 
poddano wszystkie jednostki samo-
rządu terytorialnego, czyli niemal 2 
800 polskich gmin, miast i powia-
tów. Podzielono je na 5 kategorii - 
Śrem znajduje się wśród gmin miej-
sko-wiejskich, których jest 629. Po 
analizie danych za 2019 rok Śrem 
zajął 77 miejsce. To naprawdę po-
wód do zadowolenia i niezależne 
potwierdzenie, że nasze działania 
zmierzają w dobrym kierunku. Rok 
wcześniej Śrem był na 148 pozy-
cji. W rankingu analizowanych jest 
5 obiektywnych wskaźników eko-
nomicznych, m.in. udział docho-
dów własnych w dochodach ogó-
łem czy udział wydatków inwesty-
cyjnych w wydatkach ogółem. W 
tym roku naukowcy wykorzystali te 
same wskaźniki, by porównać wyni-
ki osiągane przez poszczególne jed-
nostki w dłuższym przedziale cza-
su. Taki rezultat naprawdę bardzo 
mnie cieszy.

Śrem wśród najzamożniejszych 
samorządów w Polsce

Z burmistrzem Śremu Adamem Lewandowskim rozmawiamy o trudnym problemie segregacji odpadów komunalnych, 
dofinansowaniu samorządu do wymiany pieców węglowych, gminnych inwestycjach i ciekawych projektach 

realizowanych przy udziale środków zewnętrznych

Burmistrz Śremu - Adam Lewandowski 

Jednym z najważniejszych szla-
ków regionu jest Szlak Piastowski, 

który przypomina czasy pierwszych 
polskich władców. Na trasie łączącej 
dawne warownie w Poznaniu i Ostro-
wie Lednickim znajdują się Pobiedzi-
ska, gdzie funkcjonują aż dwie śre-
dniowieczne atrakcje. W Skansenie 
Miniatur Szlaku Piastowskiego moż-
na obejrzeć ponad 30 kopii najcie-
kawszych obiektów architektonicz-
nych z Wielkopolski, a wizyta w są-
siadującym Grodzie Pobiedziska po-
zwala spróbować swych sił w walce 
wręcz i przy użyciu bojowych machin. 
Duże nadzieje wiąże się również z 
powstającym szlakiem kulinarnym 
Smaki Powiatu Poznańskiego.

PODPOZNAŃSKIE HITY
Najważniejsze atrakcje turystycz-

ne okolic Poznania łączy Trasa Kór-
nicka. Ten szlak samochodowy w for-
mie pętli pozwala dotrzeć z Pozna-
nia do kórnickiego zamku i arbore-
tum, Muzeum Pałacu w Rogalinie, 
Muzeum-Pracowni Literackiej Arka-
dego Fiedlera w Puszczykowie, Mu-
zeum Przyrodniczego Wielkopolskie-
go Parku Narodowego w Jeziorach 
oraz Muzeum Narodowego Rolnic-
twa i Przemysłu Rolno-Spożywcze-
go w Szreniawie. Ze Szreniawy bli-
sko już do lasu między Dąbrówką a 
Sierosławiem, przez który przebiega 
Szlak Pamięci łączący zbiorowe mo-
giły ofi ar hitlerowskich zbrodni. 

PRZEZ PUSZCZĘ 
ZIELONKĘ

Rejon Puszczy Zielonki to obszar, 
na którym krzyżuje się kilka szla-
ków sakralnych. Najbardziej znany 
jest Szlak Kościołów Drewnianych 
wokół Puszczy Zielonki, łączący 12 

zabytkowych świątyń o unikatowym 
wystroju i cennym wyposażeniu. Po-
między kościołami w Kicinie i Wie-
rzenicy dodatkowo ustawiono drew-
niane, rzeźbione kapliczki Drogi Ta-
jemnic Różańcowych (Wierzenica 
słynie też z Alei Filozofów). Charak-
terystyczna muszla to znak rozpo-
znawczy Wielkopolskiej Drogi Świę-
tego Jakuba, która wiedzie z Gnie-
zna do Głogowa, z kościołem świę-
tego Jakuba w Murowanej Goślinie. 
To miasto jako jedyne z Wielkopolski 
wchodzi w skład Cittaslow, czyli sieci 
miast dobrej jakości życia. Kolejnym 
trasą tematyczną Puszczy Zielonki 

jest Cysterski Szlak Rowerowy, któ-
rego kluczową atrakcją jest klasztor 
pocysterski w Owińskach. Całkiem 
niedawno listę sakralnych szlaków 
tematycznych uzupełniła sieć szla-
ków pielgrzymkowych do Dąbrówki 
Kościelnej. System obejmuje sześć 
tras, którymi co roku pątnicy wędru-
ją na odpust do tamtejszego sanktu-
arium. Zdecydowanie odmienny cha-
rakter od wyżej wymienionych ma 
Szlak Legend Puszczy Zielonki. Ta-
blice rozmieszczone w atrakcyjnych 
zakątkach, opowiadają historie o zło-
tym tronie, śpiącym wojsku i dziesięć 
innych legend.

SZLAKIEM RZEMIOSŁA
I PRZEMYSŁU

Swarzędzki Szlak Meblowy to tra-
sa tematyczna, która przedstawia 
rozwój stolarstwa od niewielkich 
warsztatów rodzinnych aż po ogrom-
ne fabryki. Prawdziwym sercem szla-
ku jest ekspozycja Swarzędzkiego 
Centrum Historii i Sztuki. O fabry-
kach, ale już o innym profi lu działal-
ności (fabryki drożdży, przetworów 
ziemniaczanych, nawozów mineral-
nych) mieszczących się w okazałych 
budynkach opowiada Luboński Szlak 
Architektury Przemysłowej. Obie tra-
sy można zwiedzać korzystając ze 
specjalnie przygotowanych broszur 
albo podczas wycieczek z przewod-
nikiem, a po Luboniu prowadzi też 
dedykowana aplikacja.

MIEJSKIE TRASY 
SPACEROWE

Miejska Trasa Turystyczna po 

Prawobrzeżnym Śremie prezentu-
je najciekawsze obiekty historycz-
nej części miasta. Przy najważniej-
szych obiektach ustawiono plansze 
edukacyjne, a dodatkową atrakcją 
są półprzezroczyste tablice z ar-
chiwalnymi fotografi ami przedsta-
wiającymi dawną zabudowę. Sta-
rówkę w Buku można poznać, ko-
rzystając z drukowanego przewod-
nika albo tablic, zamontowanych 
na zabytkowych obiektach. Nieco 
inaczej wygląda sprawa w Pusz-
czykowie, gdzie rolę przewodni-
ka po Szlaku Pereł Architektury 
oraz Szlaku Letniska Puszczyko-
wo spełnia miejska aplikacja. Do 
listy tras tematycznych okolic Po-
znania niebawem dołączy Obor-
nicki Szlak Tajemnic, łączący naj-
ciekawsze miejsca Obornik i oko-
licznych miejscowości.

Piotr Basiński 
Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna

NA SZLAKU
Do zobaczenia na szlaku! - to popularne pożegnanie rasowych wędrowców. 
A na jakich szlakach tematycznych mają szansę się spotkać turyści 
przemierzający okolice Poznania?

Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna ▪ Poznań Convention Bureau
ul. Wielka 18/10, 61-775 Poznań ▪ telefon: 061 878 5696 

e-mail: biuro@plot.poznan.pl ▪ www.poznan.travel

„Turystyczne PLOTki”: w ramach cyklu wspólnie z Poznańską Lokalną Organizacją Tu-
rystyczną (PLOT) przybliżamy nasze atrakcje i ofertę naszych sąsiadów, by zachęcić 
do mikroturystyki - samodzielnego zwiedzania najbliższej okolicy i poznawania mniej 
lub bardziej znanych turystycznych perełek okolic Poznania. Kolejne teksty cyklu uka-
żą się równolegle na łamach informatorów samorządowych 12 gmin członkowskich 
PLOT, w Naszym Głosie Poznańskim oraz w Prasowej Powiatowej 17.

Linia nr 1:
˗ dni robocze: 11:15, 20:05

˗ sobota: 07:05, 12:50
˗ niedziela i święta: 10:45, 12:50

Linia nr 2:
˗ dni robocze: 08:45, 19:30

˗ sobota: 08:25, 09:20, 16:35, 19:05
˗ niedziela i święta: 16:35, 19:05

Linia nr 5:
˗ dni robocze: 9:50, 17:25

˗ sobota: 08:00, 11:45

Linia nr 6:
˗ dni robocze: 08:30

˗ sobota: 06:35, 10:00
Linia nr 8:

˗ dni robocze: 11:15, 18:15
Linia nr 9:

˗ dni robocze: 11:30
Linia nr 12:

˗ dni robocze: 8:10

KONTROLA SEGREGACJI ODPADÓW
 Urząd Miejski w Śremie informuje, że po przeprowadzonej w dniu 22 lipca 
br. kontroli na stacji przeładunkowej w Mateuszewie surowców wtórnych 
(makulatura) stwierdzono nieprawidłowości w segregacji. Kontrola wypadła lepiej 
od tej przeprowadzonej w czerwcu, jednak wciąż popełniane są błędy.

Poniżej odpady, które zostały niewłaściwie posegregowane z wypisaną poprawną sekcją, 
do której powinny trafi ć:

kartony po mleku•  –> tworzywo sztuczne
styropian opakowaniowy•  –> po jedzeniu - zmieszane; 
         –> po sprzęcie RTV/AGD - PSZOK Mateuszewo
butelki plastikowe•  –> tworzywo sztuczne
folia•  –> tworzywo sztuczne
worki po cemencie•  –> odpad budowlany (odpad przekazuje się odpłatnie podmiotowi 
posiadającemu pozwolenie na odbiór takich odpadów, np. PGK Sp. z o.o.)

W przypadku wątpliwości dot. sposobu segregacji, warto skorzystać z bezpłatnej aplikacji 
EcoHarmonogram, gdzie po wpisaniu nazwy odpadu w zakładce „GDZIE WRZUCIĆ” 
wskazywana jest właściwa sekcja.

ZMIANY W KOMUNIKACJI 
MIEJSKIEJ OD 1 WRZEŚNIA

Od 1 września 2020r. zostaną zlikwidowane 
następujące kursy komunikacji miejskiej:
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Strefy wypożyczenia roweru:
węzeł przesiadkowy Stary Rynek• 
skrzyżowanie al. Solidarności/ul. Żurawia• 
Jeziorany przy ul. Komorowskiego• 
deptak Jeziorany • 
Plaża Miejska w Śremie• 
ul. Kilińskiego w pobliżu kościoła• 
ul. Mickiewicza przy Muzeum Śremskim• 
ul. Zamenhofa przy boisku• 
przy centrum sportowym w Psarskim• 

Aby skorzystać z roweru należy zainstalować 
bezpłatną aplikację, założyć konto i doładować 
je kwotą 10 zł. Pierwsze 30 minut jest darmo-
we, każda kolejna minuta kosztuje 5 groszy. 

Wszystkie szczegóły są dostępne 
na stronie srem.bike

Do udziału w programie zaproszeni są miesz-
kańcy Metropolii, w tym gminy Śrem:

panie w wieku 45-60 lat• 
panowie w wieku 45-65 lat• 

Realizacja programu zacznie się od badań 
przesiewowych. Każdy może sprawdzić czy 
program metaboliczny jest skierowany do nie-
go. Podstawowym kryterium jest poziom BMI 
(ang. Body Mass Index - indeks masy ciała). 
Wskaźnik można wyliczyć według wzoru BMI 
= masa ciała : (wzrost)2, gdzie masa ciała jest 
wyrażona w kilogramach (np. 62,5), a wzrost 
w metrach (np. 1,67).

Według Światowej Organizacji Zdrowia dla 
osób dorosłych BMI jest określane jako prawi-
dłowe przy poziomie pomiędzy 18,5 a 24,99. 
BMI od 25 do 29,99 wskazuje na nadwagę. Na-
tomiast otyłość jest defi niowana przy BMI po-
wyżej 30 (otyłość I stopnia - 30-34,99, II stopnia 
- 35-39,99, III stopnia - równe 40 i wyższe).

Osoby odpowiedzialne w Metropolii za re-
alizację projektu pomogą prawidłowo wyliczyć 
poziom BMI, przedstawią szczegóły programu 
i poinformują o początku zajęć.

Kontakt: tel. 530 811 000
e-mail: odwazsie@metropoliapoznan.pl

Udział w programie „Odważ się 
na zdrowie” jest bezpłatny. 

Do programu zostaną zakwalifi kowane oso-
by, które mieszkają lub pracują na terenie sa-
morządów tworzących Stowarzyszenie Me-
tropolia Poznań - w Poznaniu, powiecie po-
znańskim, gminie Szamotuły, Oborniki, Sko-
ki lub Śrem. 

Uczestnicy projektu uzyskają półroczne 
wsparcie dietetyka, trenera i psychologa. Dzię-
ki temu będą mogli zmienić swoje nawyki ży-
wieniowe tak, by poprawić indeks masy ciała. 
Dietę uzupełni zestaw ćwiczeń przygotowany 
przez specjalistów i dopasowany do konkret-
nych osób. Psycholog pomoże wytrwać w reali-
zacji zaleceń żywieniowych i treningowych. 

W związku z obecną sytuacją pandemiczną 
przynajmniej część zajęć będzie odbywała się 
zdalnie oraz w terenie.

ODWAŻ SIĘ NA ZDROWIE
- PROGRAM METABOLICZNY

DLA MIESZKAŃCÓW METROPOLII
Jesienią na terenie Metropolii Poznań rozpoczną się zajęcia i konsultacje, które 
pomogą mieszkańcom w walce z nadwagą. Program „Odważ się na zdrowie” jest 
przeznaczony dla osób zamieszkałych na terenie metropolii, w tym gminy Śrem.

POWSZECHNY SPIS ROLNY
Od 1 września do końca listopada 2020 r. na terenie całego kraju, prowadzony będzie Powszechny Spis Rolny.

Udział w spisie rolnym jest obowiązkowy. Wyniki spisu rolnego są jedynym źródłem, które pozwala dokładnie scharakteryzować polskie rolnictwo. Służą władzom 
lokalnym i centralnym do podejmowania trafnych decyzji strategicznych, opartych na analizie danych.
Zgodnie z ustawą z 31 lipca 2019 r. o powszechnym spisie rolnym w 2020r. (Dz. U. z 2020r. poz. 443) obowiązek udzielenia informacji w spisie spoczywa na użytkowniku 
gospodarstwa rolnego, czyli osobę fi zyczną lub prawną oraz jednostkę organizacyjną niemającą osobowości prawnej, faktycznie użytkującą gospodarstwo rolne 
(tj. na której rachunek i w której imieniu gospodarstwo jest prowadzone i która jest odpowiedzialna za gospodarstwo prawnie i ekonomicznie); niezależnie od tego, 
czy jest właścicielem, dzierżawcą tego gospodarstwa czy też użytkuje je z innego tytułu (np. na podstawie umowy ustnej lub bezumownie) i niezależnie od tego, czy 
grunty wchodzące w skład gospodarstwa rolnego są położone na terenie jednej czy kilku gmin. 
Rolnicy będą mogli udzielić informacji o gospodarstwach rolnych poprzez:

samospis internetowy przeprowadzony za pośrednictwem interaktywnej aplikacji, która będzie dostępna na stronie • spisrolny.gov.pl
udzielenie odpowiedzi w wywiadzie telefonicznym przeprowadzanym przez rachmistrza telefonicznego,• 
udzielenie odpowiedzi w wywiadzie bezpośrednim przeprowadzanym przez rachmistrza terenowego, który odwiedzi gospodarstwo rolne.• 

Pytania w ankiecie obejmują 11 działów: użytkowanie gruntów; powierzchnia zasiewów i inna; zwierzęta gospodarskie; nawożenie; ochrona roślin; budynki 
gospodarskie; ciągniki maszyny i urządzenia rolnicze; działalność gospodarcza; struktura dochodów; aktywność ekonomiczna; chów i hodowla ryb. 
Dane zbierane w Powszechnym Spisie Rolnym 2020 dotyczą stanu w dniu 1 czerwca 2020r., jednak część z nich zawierać będzie odniesienie do 12 miesięcy 
poprzedzających tę datę. Więcej informacji znajduje się na stronie spisrolny.gov.pl

Więcej informacji znajduje się na stronie spisrolny.gov.pl

ŚREMSKI ROWER MIEJSKI
- STREFY WYPOŻYCZENIA
Zwiększyła się liczba miejsc, w których można wypożyczyć

lub pozostawić Śremski Rower Miejski.

RADA MIEJSKA W ŚREMIE

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie in-
formuje, że w miesiącu lipcu br. odbyło się 

posiedzenie:

1. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym 
to posiedzeniu rozpatrzono skargę na działalność 
Burmistrza Śremu.

2. Nadzwyczajne posiedzenie Rady Miejskiej 
w Śremie, na którym podjęto uchwałę NR 195/
XIX/2020 w sprawie projektu uchwały Rady Miej-
skiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego obszaru położonego w Śremie.

Wiceprzewodniczący Rady - Pan Andrzej Mie-
loszyński 23 lipca 2020r. uczestniczył w obchodach 
Święta Policji.

Przewodnicząca Rady 
(-) Katarzyna Sarnowska

ZIMOWA AURA WYMAGA SZCZEGÓLNEGO PODEJŚCIA
W ekstremalnych warunkach pogodowych może dojść do wychłodzenia, odmroże-

nia, a nawet - śmierci. W sytuacjach potęgowanych wpływem zimowych akcentów - 
gwałtownych spadków temperatur, intensywnych opadów - klimat osłabia układ od-
pornościowy człowieka, zwiększa podatność na wiele chorób, osłabia funkcje psy-
chomotoryczne, jest przyczyną wielu wypadków. Pod wpływem złych warunków at-
mosferycznych, naczynia krwionośne zwężają się, a skóra staje się mniej ukrwiona, 
co sprzyja pojawieniu się sytuacji niebezpiecznych dla zdrowia i życia.

Spożywanie alkoholu rozszerza naczynia skórne, do których na początku napły-
wa gorąca krew „ze środka organizmu”, dając na chwilę uczucie ciepła; rozszerzone 
naczynia szybciej ochładzają krew, w efekcie końcowym - ciało człowieka ulega wy-
chłodzeniu, a w wielu przypadkach powoduje zamarznięcie.

ZAUWAŻYSZ
ZAREAGUJ
ZGŁOŚ

Potrzebę udzielenia pomocy
oraz zagrożenia życia i zdrowia

można zgłaszać:

w siedzibie
Ośrodka Pomocy Społecznej

Śrem, ul. Roweckiego 31

lub telefonicznie
61 28 36 107

w godzinach urzędowania: 
poniedziałek-piątek 7.00.-16.00.,

środa 7.00.-18.00.
bądź pod

całodobowym numerem interwencyjnym
664 179 076

http://www.srem.pl
http://www.ops.srem.pl

PODEJMIJ DZIAŁANIE!
Zapewnij bezpieczeństwo i pomoc

OBAWIASZ SIĘ O SIEBIE I INNYCH - ZGŁOŚ!
PAMIĘTAJ, każdy ma prawo do BEZPIECZEŃSTWA, OCHRONY I WSPARCIA

WRAŻLIWOŚĆ - WSPÓŁUCZESTNICTWO - WSPÓŁODPOWIEDZIALNOŚĆ

Placówki udzielające pomocy oraz podejmujące interwencje w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia na terenie gminy Śrem
Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego

Śrem, ul. Mickiewicza 10
od pn.-pt. w godz.7.00-15.00 

tel. 61 28 47 151,152
od 15.00-7.00 zgłoszenia przyjmuje:

Straż Miejska tel. 505 151 417

Komenda Powiatowa Policji 
Śrem, ul. Mickiewicza 15

tel. 61 28 15 200, całodobowo 997

Komenda Straży Pożarnej
Śrem, ul. Grunwaldzka 23

tel. 61 22 20 720, całodobowo 998

Komenda Straży Miejskiej
Śrem, ul. Mickiewicza 10

tel. 61 28 32 511,
całodobowo 986; 505 151 417

Szpital w Śremie
Śrem, ul. Chełmońskiego 1 

tel. 61 28 15 400, całodobowo 999

Ośrodek Pomocy Społecznej 
Śrem, ul. Roweckiego 31

tel. 61 28 36 107,
całodobowo 664 179 076

Przychodnia Leczenia
Uzależnień i Współuzależnienia

Śrem, ul. Mickiewicza 5
tel. 61 28 28 016 

Fundacja na Rzecz 
Rewaloryzacji Miasta Śrem

Śrem, ul. Mickiewicza 21
tel. 61 28 30 798 

całodobowo 509 371 775

EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112
Polski Komitet Pomocy Społecznej

- Zarząd Powiatowy
Śrem, ul. Przemysłowa 1

tel. 61 28 29 338
w godz. 7:00-21:00 667 947 612

Towarzystwo Pomocy Potrzebującym
im. Św. Brata Alberta „Nadzieja”

Śrem, ul. Chłapowskiego 1
tel. 663 953 504

Zintegrowane działania systemowe•  - w okre-
sie zimowych warunków pogodowych i zjawisk 
atmosferycznych, służące wspieraniu osób za-
leżnych i rodzin niesamodzielnych, zagrożonych 
bezdomnością 

Partnerstwo lokalne•  - zapewnia specjalistyczne 
wsparcie i ochronę mieszkańcom gminy Śrem

Współdecydowanie i odpowiedzialność oby-• 
watelska - wzmożone zainteresowanie rzeczywi-
stością sąsiedzką, zapewniające szybką reakcję 
na niepomyślne zdarzenia i tragiczne incydenty

Z uchwała Rady oraz protokołem z sesji i Komisji oraz wynikami głosowań można zapoznać się korzystając z Biuletynu Informacji Publicznej umsrem.bip.eur.pl.
Zachęcamy także do korzystania z aplikacji systemu e-sesja: srem.esesja.pl
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Warsztaty Centrum Integracji Społecznej
FUNDACJA NA RZECZ REWALORYZACJI MIASTA ŚREM

Uczestnicy Centrum Integra-
cji Społecznej, działające-

go przy Fundacji na Rzecz Re-
waloryzacji Miasta Śrem, sta-
rają się jak najlepiej wykorzy-
stać ten letni okres oraz towa-
rzyszącą mu piękną pogodę. 
Osoby początkujące, które 

niedawno dołączyły do CIS-u, 
uczą się rozmaitych czynno-
ści oraz dbają o swój samo-
rozwój, by jak najlepiej przy-
gotować się do wykonywa-
nia różnych zawodów w nie-
dalekiej przyszłości. Okazało 
się, że również mieszkańcy 
schroniska wykazują niema-
łe umiejętności ogrodnicze, a 
ucząc się nowych zajęć mają 
szansę odkryć swoje talenty i 
uzdolnienia.

We wtorek, 14 lipca instruk-
tor zawodu CIS - Julia - zor-
ganizowała warsztaty rozmna-
żania Żywotnika Zachodniego 

(tuja) przez sadzonki. Warszta-
ty odbyły się na terenie schro-
niska dla osób bezdomnych 
przy ul. Dutkiewicza w Śremie. 
Uczestnicy Centrum Integracji 
Społecznej oraz mieszkanki i 
mieszkańcy schroniska pozy-
skali sadzonki z drzewek już 
zasadzonych przy budynku, a 
dzięki zastosowaniu ukorze-
niacza w żelu sadzonki powin-
ny szybko się przyjąć. Wszy-
scy zasadzili niemal trzysta 
roślinek i chętnie współpraco-
wali, a poprzez wspólną pracę 
zbudowali poczucie jedności.

Olka 

To nie opis najnowszego fi lmu z kulto-
wej serii „Mad Max”, lecz tło fabular-

ne spotkania, które odbyło się w dniach 
24-26 lipca na terenie Starej Cegielni w 
Ostrowieczku. Do niezwykłego miejsca, 
położonego nieopodal Dolska, przyje-
chali uczestnicy z całej Polski - m. in. 
Warszawy, Wrocławia, Bydgoszczy czy 
Poznania. Spotkanie miało kameralny 
charakter i było inicjatywą grupy znajo-
mych, od lat hobbystycznie uczestniczą-
cych w zjazdach fanów fantastyki post-
apokaliptycznej. 

– Z powodu pandemii niestety nie mo-
gliśmy wziąć udziału w największej tego 
typu imprezie w Europie - festiwalu Old-
Town. – wyjaśnia Horacy Kondras, jeden 
z inicjatorów wydarzenia. – Impreza od 
16 lat organizowana jest na opuszczo-
nym lotnisku Stargardzie koło Szczecina, 

a tegoroczna edycja została przełożona 
na przyszły rok. Jeździmy tam od kilku lat 
i nie wyobrażamy sobie wakacji bez spę-
dzenia kilku dni wśród około tysiąca po-
dobnych do nas fanów książek i gier po-
stapo. Dlatego pod koniec czerwca spon-
tanicznie podjęliśmy decyzję o organiza-
cji kameralnego spotkania. Głównym ce-
lem było zrobienie pleneru fotografi czne-
go oraz gry fabularnej. Największym wy-
zwaniem okazało się znalezienie odpo-
wiedniego miejsca.

Z pomocą pasjonatom przyszła fi rma 
MRÓZ S.A., która jest właścicielem Starej 
Cegielni i zgodziła się nieodpłatnie uży-
czyć terenu na organizację nietypowego 
przedsięwzięcia. Od rana w piątek trwa-
ły przygotowania: koszenie trawy, roz-
stawianie scenografi i i namiotów. Praco-
wity dzień zakończony został ogniskiem 

integracyjnym. Sobota po brzegi wypeł-
niona była atrakcjami. W programie zna-
lazło się miejsce na szkolenie strzeleckie 
z użyciem replik Air Soft Gun czy grę tere-
nową typu LARP (Live Action Role Play-
ing), która jest połączeniem gry kompu-
terowej i improwizowanego teatru. Głów-
nym punktem spotkania był plener foto-
grafi czny. Sesję zdjęciową, w nietypowej 
scenerii i oryginalnych przebraniach, wy-
konała fi rma OWLart ze Śremu. Czy było 
to jednorazowe spotkanie? A może posta-
pokaliptyczna impreza na stałe wpisze się 
do kalendarza wydarzeń gminy Śrem? 
Organizatorzy jeszcze nie potrafi ą odpo-
wiedzieć na to pytanie, choć zważywszy 
na ogrom pozytywnych recenzji, nie wy-
kluczają, że podobne spotkanie mogłoby 
odbyć się w przyszłym roku.

Paulina Tomczak 

ŚWIAT PO APOKALIPSIE
W 2077 roku Ziemia jaką znamy, przestała istnieć. Dziś, ocalałe resztki ludzkości ukrywają 
się w ruinach napromieniowanych miast, każdego dnia walcząc o podstawowe środki do życia 
- wodę, paliwo, żywność i amunicję. W tym świecie rządzi dzika przyroda, która wdziera się 
w każdy zakamarek zrujnowanej cywilizacji. Nie inaczej jest w ruinach starej fabryki, gdzie 
swoją bazę ma jedna z wielu grup, żyjących w postapokaliptycznej Polsce - Hydronomadzi.

Hydronomadzi na „rodzinnej” fotografi i podczas sesji zdjęciowej wykonanej przez fi rmę OWLart ze Śremu 

REJS PO JEZIORZE
11 lipca 2020 - po Grzymy-

sławskim Jeziorze DZ-ka 
wraz z PTTK-owcami płynie.

W niej 20 osób radośnie 
bawi się. Załoga przystani 
(Ania, Marek, Waldek) pod-
czas rejsu nad bezpieczeń-
stwem naszym czuwa, aby-
śmy przy ognisku bezpiecznie 
spotkali się.

Kiełbaski pyszne pojedli, po-
śpiewali i do domu pełni emocji 
szczęśliwie powrócili.

Wiatr był silny, nasza DZ-ka 
dzięki balonikom płynęła bar-
dzo... bardzo szybko.

Koło PTTK  
Odlewni Żeliwa „Śrem” S.A.

KOŁO PTTK ODLEWNI ŻELIWA „ŚREM” S.A.
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KOŁO PTTK ODLEWNI ŻELIWA „ŚREM” S.A.

18 lipca 2020r. odbył się Czwarty Rajd Śla-
dami Rodziny Raczyńskich. Jak zwykle, 

przy pięknej pogodzie, udało nam się (60 osób) 
zrealizować plan rajdu w 100%. Podczas po-
dróży do Zaniemyśla wysłuchaliśmy ciekawo-
stek o kolejce wąskotorowej. Jadąc ciuchcią 
realizowaliśmy regulamin kolejki, tj. śpiewali-
śmy, machaliśmy rękami, no i jak trzeba było 
ci z ostatniego wagonu pomagali parowozowi 
Px48 podjechać pod górki. Wspaniała ekipa z 
kolejki wąskotorowej zadbała o to, aby było gło-
śno,  dymiąco no i... mokro. Przy grobie Edwar-
da Raczyńskiego współwłaścicielka Dworu w 
Mechlinie opowiedziała nam o ostatnich chwi-
lach jego życia, a dzieci postawiły na grobie 
znicz. Na plaży w Zaniemyślu zjedliśmy pysz-
ny obiadek, wypiliśmy kawkę lub wodę. Aby 

tradycji stało się zadość, na Wyspie Edwarda 
odbyły się Bitwy Morskie. Jak zobaczycie na 
zdjęciach, niektórzy zadbali o przebranie. Cie-
szymy się, że był z nami sam „Edward” i Jego 
ukochana Konstancja, księżniczki i książęta. 
Było bardzo wesoło. Bo tak miało być.

Dzięki sponsorom dzieci i dorośli otrzymali 
upominki, a dodatkowo Renatę R. i Anię K. cze-
ka podróż motorówką wokół Wyspy Edwarda 
(nagroda od prywatnego sponsora).

Wszystkim, którzy przyczynili się do uświet-
nienia rajdu DZIĘKUJEMY!

Jeszcze rajd nie przeszedł w zapomnienie 
a już myślimy o Piątym Rajdzie Historycznym 
do Rogalina.

Koło PTTK  
Odlewni Żeliwa „Śrem” S.A.

RAJD ŚLADAMI RODZINY RACZYŃSKICH

WAKACJE W OGRODZIE BIBLIOTEKI

7 lipca - „W starym Knedelkowie” 
- spotkanie w ogrodzie Biblioteki z Joanną Krzyżanek.

NARESZCIE!!!
PIERWSZE WARSZTATY!
W białej bibliotece w Śremie rozmawialiśmy o domach, mieszkankach, miesz-

kańcach, smutkach, radościach, marzeniach i Starym Knedelkowie. Dzięku-
ję Wam za spotkanie i długie rozmowy o rybach oraz grzybach. Naszą nową ulicę 
w miasteczku nazwaliśmy TĘCZOWĄ! A oto nasza ulica Tęczowa i nasze koloro-
we domy. Opowieści o mieszkańcach i mieszkankach były (są) niezwykłe. Dzię-
kuję za spędzony z Wami czas.

FB: Joanna Krzyżanek 
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Marta i Ania z Laboraków sprawiły, że każde dziecko dowiedzia-
ło się, co znaczy hasło „To nie czary – to nauka”. Przez cały 

tydzień uczestnicy warsztatów odkrywali świat nauki i poznawa-
li tajniki chemii.

W pierwszym dniu dzieci dowiedziały się, czym jest cylinder, pi-
petka i bagietka laboratoryjna. Nauczyły się pipetowania, wyizolo-
wały tlen i dwutlenek węgla oraz poznały ich właściwości.

Drugiego dnia tematem przewodnim była kraina lodu. Dzieci mro-
ziły liście i balony oraz wbijały gwoździe zmrożonym pomidorem. 
Pod czujnym okiem instruktorek wykonano „wielką zadymę” z su-
chego lodu. W kolejnym dniu młodzi naukowcy wykonywali ekspe-
rymenty wodne. Teraz każdy już wie, dlaczego woda nie lubi oleju 

i skąd pochodzi przysłowie „oliwa sprawiedliwa zawsze na wierzch 
wypływa”. Wszyscy z wielkim zaangażowaniem badali świat roślin 
oraz wzięli udział w zabawach z pH. - „Pech” nie istnieje, nie lubi-
my mówić, że mamy „pecha”, więc sprawdzimy p(ec)H(a) oczywi-
ście na skali pH. Po tych zajęciach wszyscy powiedzą chórem, że 
nie mają „pecha”, tylko pH! – twierdzi prowadząca zajęcia, Marta. 
Ostatniego dnia były bańki mydlane. Jednak nie takie zwykłe, tyl-
ko bańkowe węże, bańki w bańce oraz kwadratowe bańki niczym 
zMinecrafta.

Dzieci zgodnym chórem twierdzą, że zajęcia takie mogłyby trwać 
całe wakacje.

Karolina Mozgwa 

To nie czary - to nauka!!!
Tygodniowa przygoda z Laborakami dobiegła końca. Przez cały tydzień w Śremskim Ośrodku 

Kultury odbywały się zajęcia, które wszyscy uczestniczy wręcz pokochali.
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PRZEDSZKOLAK MAŁYM 
ARTYSTĄ JEST!

Tam , gdzie ludzie śpiewają to do-
bre serca mają!!!

Maluszki zainspirowane muzyką 
podjęli artystyczne wyzwania i do 
akompaniamentu utworu pt: „Waka-
cje nad Bałtykiem” za pomocą pędz-
la i farby przedstawiły wszystko co im 
w duszy gra.

Dzieci chętnie poszukują w oto-
czeniu różnych dźwięków oraz sami 
je tworzą, a najważniejsze, że do-
wiadują się, iż przy muzyce zawsze 
można się świetnie bawić, gimnasty-
kować, zapomnieć o zmartwieniach, 
zrelaksować czyli mile spędzić wa-
kacyjny czas.

Dzieci starsze polubiły zabawy w 
ogrodzie i na boisku sportowym w na-
szym przedszkolu. Na bieżni stadionu 
powstały rysunki wykonane patykiem 
ozdobione kamykami, kwiatkami - po-
mysły rosły na potęgę!!

„CZYTELNIA 
POD CHMURKĄ”

Czytać każdy może i wszędzie...
Nasza „Czytelnia pod chmurką” oble-
gana jest chętnie przez nasze przed-
szkolaki nawet w wakacje. Przed-
szkolaki pod gołym niebem w zaci-
szu ogrodu przedszkolnego wysłu-
chały ulubionych bajek, odpoczywa-
jąc i relaksując się. Wysłuchane treści 
były inspiracją do powstawania pięk-
nych ilustracji, a także do wymyśla-
nia swoich ciekawych bajek. Powsta-
ły też książeczki z autografem autora. 
Wszyscy wiemy, że do czytania po-
trzebne są zakładki. Dzieci z wielką 
pasją je ozdabiały i w ten sposób po-
wstały małe dzieła sztuki.

Najwięcej radości sprawiło przed-
szkolakom przedstawianie swojej baj-
ki - wcielenie się w aktorów, a przy 
tym wykonanie potrzebnych rekwizy-
tów. Powstały bogato zdobione koro-
ny, w których przedszkolaki czuły się 
wyjątkowo.

PRZEDSZKOLA  PRZEDSZKOLA

PRZEDSZKOLE NR 5 „MALI PRZYRODNICY” W ŚREMIE

PRZEDSZKOLE NR 3 „JARZĘBINKA” W ŚREMIE
MALI WIDZOWIE

Nasi milusińscy byli widzami od-
wiedzających nasze przedszkole te-
atrzyków. Najbardziej zaprzyjaźniona 
z nami Agencja Artystyczna „Bonsai” 
co miesiąc przygotowywała dla nas 
coś niezwykłego. Artyści pamiętali o 
nas nawet podczas edukacji zdalnej 
i zaprosili przedszkolaków na multi-
medialny spektakl. Podczas tych spo-
tkań dzieci poznawały kulturę, muzy-
kę i tradycje innych krajów, a także 
aktywnie angażowały się w przedsta-
wienia, kiedy to na powitanie i poże-
gnanie, wspólnie z aktorami śpiewa-
ły piosenkę. Gościliśmy również inne 
teatry objazdowe ze swoimi przed-
stawieniami, a wszystko po to, aby 
Przedszkolaki mogły wspaniale spę-
dzać czas i przeżywać cudowne przy-
gody w krainie bajek i baśni.

JARZĘBINKA ZDALNIE
Pomimo czasowego ogranicze-

nia funkcjonowania szkół i placówek 
oświatowych, w związku z zapobie-
ganiem, przeciwdziałaniem i zwal-
czaniem COVID- 19, edukacja  przed-
szkolna w Jarzębince trwała nadal! 
Nauczyciele wykorzystując stronę 
internetową przedszkola, platformę 
iPrzedszkole, pocztę elektrofonicz-
ną wysyłali propozycje zabaw i zajęć 
edukacyjnych do wszystkich Rodzi-
ców, dołączając jako załączniki pliki 
grafi czne - kart pracy, kolorowanki, 
pliki muzyczne - piosenki mp3, linki 
do polecanych stron, publikujących 
ciekawe materiały edukacyjne - fi lmy, 
bajki i baśnie, teatrzyki. Inicjatywa ka-
dry pedagogicznej nie ograniczała się 
wyłącznie do organizacji pracy wła-
snej grupy. Powstało wiele inicjatyw, 

w których społeczność przedszkolna 
łączyła się ze środowiskiem lokalnym 
i przedszkolakami z całej Polski. W 
związku z obchodzonym w kwietniu 
Światowym Miesiącem Autyzmu, 
nauczycielki zaprosiły dzieci i rodzi-
ców do wspólnej akcji - pomalowa-
nia swoich dłoni na niebiesko na znak 
otwartości i solidarności z osobami z 
autyzmem. Miesiąc kwiecień był też 
okazją do poszerzania wiedzy na te-
mat autyzmu przez grono pedago-
giczne przedszkola.

KARTKA DLA SENIORA
W związku z obchodami Świato-

wego Dnia Zdrowia przedszkolacy 
postanowiły wyrazić swą wdzięcz-
ność medykom, diagnostom labora-
toryjnym, ratownikom, pielęgniarkom 
i wielu innym osobom powiązanym ze 
służbą zdrowia za ich trud pracy, po-
święcenie oraz wielkie zaangażowa-
nie w to, abyśmy wszyscy byli zdro-
wi, tworząc podziękowania w formie 

plakatów. Z okazji Światowego Dnia 
Książki ogłoszony został konkurs na 
„Magiczną zakładkę do książki”.

#MOJAFLAGA
Miesiąc maj sprzyjał edukacji pa-

triotycznej Małych Patriotów. Zainicjo-
wana przez grono pedagogiczne ak-
cja #mojafl aga spotkała się z dużym 
zainteresowaniem ze strony wycho-
wanków Nadesłane przez rodziców 
zdjęcia dzieci z fl agą Polski lub ubra-
nych w barwach narodowych przero-
sły nasze oczekiwania.

DZIEŃ STRAŻAKA
Dzieci z „Jarzębinki” nie zapo-

mniały o strażakach. 4 maja - dzień 
świętego Floriana patrona Straża-
ków był wspaniała okazją do wyra-
żenia wdzięczności strażakom za ich 
trudną, ciężką, niebezpieczną i peł-
ną poświęcenia pracę. Przedszko-
laki przygotowały dla naszych śrem-
skich strażaków podziękowania w 
formie laurek.

#GASZYNCHALLENGE
W lipcu przyjęliśmy wyzwanie #Ga-

szynChallenge. Zadanie polegało na 
wykonaniu 10 pompek/przysiadów, 
nagraniu fi lmu i umieszczeniu go na 
swojej stronie w ciągu 48 godzin! 
Wszystko w szczytnym celu! Zadanie 
wykonaliśmy, a zebrane środki zasili-
ły konto Zuzi i Kajtka.

KRONIKA POLSKICH 
SPORTOWCÓW

W tym roku w “Jarzębince” 

stawialiśmy na aktywność ruchową 
i motywowanie dzieci do uprawiania 
różnorodnych sportów. Przedszkola-
ki miały również okazję poznać pol-
skich sportowców, którzy osiągnę-
li wiele sukcesów, m.in. naszą złotą 
medalistkę Patrycję Wyciszkiewicz. 
Wiedza o ich dokonaniach przyczy-
niła się do powstania Przedszkolnej 
Kroniki Polskich Sportowców.

DZIĘKUJEMY!
Wszystkim Rodzicom i sprzymie-

rzeńcom przedszkola dziękujemy 
za wsparcie i pomocną dłoń w two-
rzeniu coraz lepszych warunków do 
organizacji edukacji małego Polaka. 
Dziękujemy za zaangażowanie ro-
dziców i trud włożony w zdalną edu-
kację dzieci.

Wszystkim przedszkolakom ży-
czymy udanych wakacji i odpoczyn-
ku, aby w przyszłym roku ze zdwo-
joną siłą mogły podjąć się nowych 
wyzwań!

CZAS WAKACJI MIJA 
SZYBKO, ZA NAMI LIPIEC
Przygotowane zajęcia zabrały dzie-

ci w magiczną podróż, pełną fascynu-
jących przygód, wspaniałych odkryć 
i niezapomnianych wrażeń. Aby po-
dróż była bezpieczna, przygody za-
częliśmy od wprowadzenia do bez-
piecznego wypoczynku i zachowa-
nia szczególnej ostrożności w waka-
cyjnych przygodach.

Dalej przedszkolaki „odwiedziły” 
wiele ciekawych kontynentów, spo-
tkały się z mieszkańcami egzotycz-
nych krajów, poznały różne zwierzę-
ta i ich zwyczaje. Dzieci w letnim na-
stroju z radością przeżywały letnią 
zabawę, nie było czasu na nudę. Za-
bawa przenosiła się też do letniego 
przedszkolnego ogrodu, gdzie przy-
goda trwała dalej. Pogoda zachęca-
ła do zabaw na świeżym powietrzu, 
korzystania z placu zabaw.

W sierpniu zapraszamy dzieci do 
,,zwiedzania” naszej pięknej pol-
skiej ziemi.

PRZEDSZKOLE NR 2 „SŁONECZNA GROMADA” W ŚREMIE

AKCJA CHARYTATYWNA
Pracownicy Przedszkola nr 2 „Słoneczna Gromada” dołączyli do 

ogólnopolskiej akcji charytatywnej Siepomaga.pl Zostaliśmy nomi-
nowani przez Komendę Hufca Śrem oraz przez koleżanki z zaprzyjaź-
nionego Przedszkola nr 7 „Janka Wędrowniczka” w Śremie.

Kadra przedszkola chętnie wzięła udział w akcji i z radością wykonała 
ćwiczenia gimnastyczne - przysiady. Dołączenie do akcji wpłynęło na 
większą integrację środowiska przedszkolnego, na wzrost empatii dla 
potrzebujących oraz na fi nansową pomoc dla chorego Dawidka.
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Dla nygusiatych krótki Kwiz 
„JAKI TO FILM?

1. Fyrtel kitajców

2. Łapacz robopamprów

3. Dzie liziesz?

4. Rajcowno deleria

5. Nie rajbacz Istno.

6. Do zatajynio

7. Bulaj i pitleja

8. Kiejś żem to chebać widzioł?

9. Wew wuchcie kisu i wew chęchach

10. Opypłańcy, szuszwole, rojbry

 GWARA MUZEUM ŚREMSKIE 
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„ŻUK”
- po naszymu wg Janki Kuźnickiej

Do petrunelki przydyrdoł żuk,
Wew łokieneczko puk, puk, puk.

Petrunelka szpycła żuka:
- Czegu pón tu u mnie szuka?

Chycnuł żuk jak polny chacherek,
I galantnie zdyjmnuł biberek.

I brawyndzi - Wycyrej sie, petrunelko,
Wyńdź petrunelko, przyknaj sie

Na słonyszko.
Głabne ciebie oż na trowke

I poproszę o twą łapke.
Napuczuła sie petrunelka:

- Niech pón tutej się nie przestwiro,
Niech pón znosi sie i tu nie fyro,

I łostawi lepij mie,
Bo jo jestym piegowato,

A pón - nie!
Poblubrała, co wiedziała,
I w te pyndy pofurgała,
Pofyrała, a wieczorem

Ohajtnyła sie już-zez muchomorem
Bo łod środyszka oż po rant
Mioł wuchte, wielgich plam,

Tustyndy oremus dlu Póna żuka
Trza naumieć sie jak pacierze:

Że żuk na ślubnum, żukowum bierze.

Łe jery! Wiaruchna!
Wew lipcu i siyrpniu 2020r. mioł być wydany 

dubeltowy numer wakacyjny „Informatora Co? 
Gdzie? Kiedy? w Śremie”. Ady Rydakcjo jest tak 
robotno i mo tyla wiadumości dlu Wos, że wew 
sirpniu rych jest łoddzielny numer naszyj gazyty. 

Zez tum pandemium to możno zez gupim się wi-
dzieć, co wiaruchnie poluzujum, to zaś znowyk tyn 
upierdliwy koronowirus przytośto sie nazot. Barzej 
namojtać na cołkiym świecie nie buło możno. 

Najbarzy naszym syniorum udało sie przepyn-
kać te „izolacje społeczne”, kwarantanny, a ino 
poluzowano, wyrychtowani ruszyli na Rodos. A 
wuchta wiary wichłaczy tero, że pryndzyj, nie jyż-
dżali nad nasze Morze, bo buło tak zimne, że ci 
co sie przywlekli, nie sebłuczyli lumpów, ino ze-
buwali czewiki, podwijali nogowki u porów i prze-
stwirali sie po bałtyckim kisie. Ady tero jest lepij, 
bo można się uczaplić i obglundać pindy-rindy wy-
ćwirzune, a prowde godajunc, wygogolune dycht 
bez dydkonosza. Na rzyci zez przodu kawolindek 
szmatki, a w purzytkach ino sznuryszek. Szczuny 
wew cimnych brylach i obcisłych badejkach, gla-
pili się na te mele i stalowli, bo łyne jeich rajco-
wały. Ady przyknajuł się jakisieś patan i frechow-
nie podwalo się do salachy i blubro, że wymuzgo 
jei krybunki maźdygum, aby klara jeich nie spató-
niła. Ema ino szpycnuła na eleganta zez Mosiny 
i zaro kozała wymózgać krybunki, ady i purzytki. 
Szczuny szczype zowiściuły drungolowi, ady co 
się naglapili, to się naglapili. 

A wum co ciyngim manygujecie, napisałam po 
naszymu, wierszyk Brzechwy „Żuk”. Jak Wos po-
zbadnułam zaruchno pódziecie nyny, aby wew 
śpiku obglundać wygogolune pindy-rindy, bo in-
acy ślubno Wum nie do, ani na szczype lycków 
nie popuści.

Ciotka Janina co mo ździebko szplina 
Na podstawie wiersza 
„Żuk” Jana Brzechwy

??


